

**GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.****CNPJ Nº. 21.325.542/0001-04.**

Travessa Antônio Euzébio Bastos, 106, Centro, Itapajé-Ceará, CEP 62.600-000, Tel: (85)99109-7473 ou (85)99195-5998 WhatsApp



Itapajé - CE, 28 de Dezembro de 2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**REF PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.11.02**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.22.02 cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE.

**PROPOSTA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	PAPEL A4 - 210 X 297MM, RESMA COM 500 FLS, CX - 10 UM	CX	1280	CHAMEX	R\$ 215,60	R\$ 275.968,00
2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO - TIGRADA	PCT	2910	FRAMA	R\$ 7,82	R\$ 22.756,20
3	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO - TIGRADA	UND	3720	FRAMA	R\$ 7,82	R\$ 29.090,40
4	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL CARTÃO DUPLO COM GANCHO DE PLÁSTICO	UND	2380	FRAMA	R\$ 3,65	R\$ 8.687,00

**TOTAL R\$ 336.501,60**

**O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA E DE R\$ 336.501,60 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

E que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta e indiretamente pela execução dos

**PROPONENTE:** GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**ENDEREÇO:** Rua Antonio Euzébio Bastos, n.º 106, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000**CNPJ N.º:** 21.325.542/0001-04**BANCO:** CAIXA ECONÔMICA**AGÊNCIA:** 3812**OP:** 003**CONTA CORRENTE:** 904-8**EMAIL:** gicalocacoes@gmail.com**PRAZO DE EXECUÇÃO:** A partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019.**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.**GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ N.º 21.325.542/0001-04

Giga Comércio  
e Serviços Ltda - ME  
CNPJ: 21.325.542/0001-04

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE  
 À COMISSÃO DE PREGÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.12.11.02 - PP

DATA E HORA DE ABERTURA - 28/12/2018 ÀS 14HRS.  
 OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA  
 FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS  
 DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA-CE.

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JUIPEBA  
 Nº 3074; BAIRRO; JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ; (13.592.930/0001-23). E CGF;  
 (06.559/601-3), REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA  
 CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).

DADOS BANCÁRIOS; AG; 1295-5 CONTA C;2007 BANCO DO BRASIL.



**ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME**  
 CNPJ - 13.592.930/0001 - 23 e CGF -06.559.601-3  
 RUA JUIPEBA Nº 3074; BAIRRO; JANGURUSSU -  
 FORTALEZA-CE, (85) 3269-6209- 999536079  
 edna\_andrezinho@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	PAPEL A4 - 210 X 297 MM RESMA C/500 FLS CX - 10 UM.	COPIMAX	CX	1.280	R\$ 201,50	R\$ 257.920,00	duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos e vinte reais
2	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO-TIGRADA	FRAMA	PCT	2.910	R\$ 145,00	R\$ 421.950,00	quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e cinquenta reais
3	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO-TIGRADA	FRAMA	UND	3.720	R\$ 7,15	R\$ 26.598,00	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais
4	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL CARTÃO DUPLO C/GANCHO DE PLÁSTICO.	DAC	UND	2.380	R\$ 4,00	R\$ 9.520,00	noventa e nove mil, quinhentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 715.988,00</b>	<b>setecentos e quinze mil, novecentos e oitenta e oito reais</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 715.988,00 SETECENTOS E QUINZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS**

PRAZO PARA A ENTREGA - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

FORTALEZA - CE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

*André Santos da Silva*  
**André Santos da Silva ME**  
 13.592.930/0001-23  
 EMPRESÁRIO





ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME  
CNPJ; 13.592.930/0001-23 E CGF 06.559.601-3  
edna\_andrezinho@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÇUBA - CE  
À COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.12.11.02 - PP

DATA E HORA DE ABERTURA - 28/12/2018 AS 14HRS.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÇUBA-CE.

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURIPEBA N° 3074; BAIRRO; JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ; (13.592.930/0001-23). E CGF; (06.559.601-3), REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° (92006002384), CPF N° (542.971.843-20).

- (1) DECLARA - QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- (2) DECLARA - QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIOS; E
- (3) DECLARA - QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL
- DECLARA - PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATORIO, BEM COMO ATENDENDO AO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI N.º 8.666/93, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, EM CUMPRIMENTO AINDA AO QUE DETERMINA O INCISO XXXIII DO ART. 7.º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI N.º 9.854, DE 27/10/1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE. DECLARA QUE EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS E MAIOR DE QUATORZE ANOS EXCLUSIVAMENTE NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ.
- DECLARA - PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATORIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. SE RESPONSABILIZANDO PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA OFERTADA, DE ACORDO COM PRAZOS E CONDIÇÕES DETERMINADOS.
- DECLARA - QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.
- DECLARA - QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEO PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS TERMOS DO INCISO IV, DO ART. 87 DA LEI 8.666/93, NEM DE FATOS IMPEDITIVOS DE SUA HABILITAÇÃO, OBRIGANDO-SE A INFORMAR A SUPERVIÊNCIA DE OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
- DECLARA - SOB AS PENAS DA LEI, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO DE PESSOAL SERVIDORES PUBLICOS EXERCENDO FUNÇÕES TÉCNICAS, COMERCIAIS, DE GERENCIA, ADMINISTRAÇÃO OU TOMADA DE DECISÃO(INCISO III, DO ART 9º DA LEI 8666/93.
- DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP). COMO NÃO ESTÁ INCLUIDA NA HIPÓTESE DO S 4º, DO ART 3º DA LEI SUPRACITADA.
- DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO POSSUI NENHUM VINCULO, EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÇUBA - CE
- DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOSE DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;
- DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA
- DECLARA - QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.
- PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA AS DECLARAÇÕES ACIMA, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA - CE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

  
André Santos da Silva ME  
13.592.930/0001-23  
EMPRESÁRIO

RUA - JURIPEBA N° 3074  
JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 98848-7095  
edna\_andrezinho@hotmail.com

2/12

**FRANCISCO ANDERSON LUCIO**  
**CNPJ : 29.648.829/0001-87**  
**MASSAPÊ – MUMBABA – CE**



**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA- CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.11.02**

- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e Condições previstas neste edital.

OBJETO; Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Iraucuba-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UMD.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Papel A4 - 210 x 297mm resma c/ 500fls/ cx — 10 um	Cx	1.280	RINO	275,00	352.000,00
02	Pasta az ofício lombo estreito-tigrada	Pct	2.910	FRAMA	25,00	72.750,00
03	Pasta az ofício lombo largo tigrada	Und	3.720	FRAMA	23,00	85.560,00
04	Pasta classificador comercial cartão duplo c/ gancho de plástico	Und	2.380	DELLO	30,00	71.400,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				<b>581.710,00</b>		

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 581,710,00** (QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL,SETECENTOS E DEZ REAIS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

**FRANCISCO ANDERSON LUCIO**  
**CNPJ : 29.648.829/0001-87**  
**MASSAPÊ – MUMBABA – CE**



Massapê - CE, 26 de Dezembro de 2018

*Francisco Anderson Lucio*  
Francisco Anderson Lucio  
CPF: 058.808.493-09  
RG: 20074405394  
CNPJ: 29.648.829/0001-87

*me*  
*[Signature]*



# SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

FONE: 85 - 3393-7995

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.11.02

DATA DA ABERTURA 28 de dezembro de 2018. HORA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 14h00min

OBJETO: Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
1	Papel A4 - 210 x 297mm resma c/ 500fls/ cx - 10 un ✓	1.280	Cx	RINO	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 249.600,00 ✓	duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais
2	Pasta az ofício lombro estreito-tigrada ✓	2.910	Pct	FRAMA	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 92.072,40 ✓	noventa e dois mil e setenta e dois reais e quarenta centavos
3	Pasta az ofício lombro largo-tigrada ✓	3.720	Und	FRAMA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.383,60 ✓	vinte e oito mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
4	Pasta classificador comercial cartão duplo c/ gancho de plástico ✓	2.380	Und	FRAMA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 2.998,80 ✓	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
trezentos e setenta e três mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos							R\$ 373.054,80 ✓	



Valor Total da Proposta: R\$ 373.054,80 (trezentos e setenta e três mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6


RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N°1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

CNPJ: 26.601.949/0001-30 -- CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995  
BANCO DO BRASIL: AG. 3296-4 C/C 37730-9

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado  
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega Conf. Edital  
FORTALEZA-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

  
RILAMI FERREIRA DA SILVA  
REPRESENTANTE LEGAL  
RG: 910.030.505.84 SSP-CE  
CPF: 711.471.013-53



*me*

*[Handwritten mark]*

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

# T J M PAULA - ME

Distrito de mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massape - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06, CGF: 06.185.960-5



## PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO  
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA  
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2018.12.11.02  
ABERTURA: dia 28 de Dezembro de 2018, às 14:00 horas as 14:30  
Massapê- CE, 26 de Dezembro de 2018.

OBJETO: Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE.

### Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:  
Razão Social: T J M PAULA- ME  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891  
CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL

(AG: 2285

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2018.12.11.02, cujo objeto é Registro de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE., CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL , PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 442.160,00 ( quatrocentos quarenta dois mil cento sessenta reais ), com prazo de validade apos sua assinatura sera de 12 (doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. e VALIDADE de 90 ( noventa ) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL A4 - 210 X 297 MM RESMA C/ 500 FLS CX - 10(UM) ✓	1.280	CX	REPORT	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 294.400,00	duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos reais
2	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO - TIGRADA ✓	2.910	PCT ✓	FRAMA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 104.760,00	cento e quatro mil, setecentos e sessenta reais
3	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO - TIGRADA ✓	3.720	UND	FRAMA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 33.480,00	trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais
4	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL CARTÃO DUPLO C/ GANCHO DE PLASTICO ✓	2.380	UND	DELLO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA ( quatrocentos quarenta dois mil cento sessenta reais )							R\$ 442.160,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA ( quatrocentos quarenta dois mil cento sessenta reais ).							R\$ 442.160,00	





Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial para registro de preço nº 2018.12.11.02. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAS E SERVIÇOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USU E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEN E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLISIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO/COMPRA EXPEDIDA PELA AUTORIDADE DA UNIDADE GESTORA.**

**A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO**

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS PRODUTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

Declaramos, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Reconheço verdadeira as firmas  
de Tarcísio Júnior

Massapé - CE 26 de 12 de 2018  
Em testemunho [assinatura] da verdade

A Segunda Tabeliã



Tarcísio Júnior  
Silvia Helena Venâncio

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

CARTORIO DO 2º OFÍCIO

Silvia Helena Venâncio

Substituta - Portaria 001/2003

Massapé - Ceará



**COMERCIAL V. M.**

V. M. Bernardo - ME.

CNPJ Nº. 08.638.815/0001-02.

Telefone: (85) 99197-7549

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, Nº 361, Centro, Tejuçuoca-Ceará, CEP 62.610-000.

Tejuçuoca - CE, 28 de dezembro de 2018

À

Prefeitura Municipal de Irauçuba  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.12.11.02

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.12.11.02 cujo objeto é Objeto é REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	PAPEL A4 - 210 X 297MM, RESMA C/ 500 FLS, CX - 10 UM ✓	CX	1280	COPIMAX	R\$ 235,00	R\$ 300.800,00
2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO - TIGRADA ✓	PCI	2910	CHIES	R\$ 8,50	R\$ 24.735,00
3	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO - TIGRADA ✓	UND	3720	CHIES	R\$ 8,50	R\$ 31.620,00
4	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL CARTÃO DUPLO C/ GANCHO DE PLÁSTICO ✓	UND	2380	DELLO	R\$ 4,00	R\$ 9.520,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 366.675,00</b>

**O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 366.675,00 (TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

PROPONENTE: V M BERNARDO - ME

CNPJ N.º: 08.638.815/0001-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.637068-0

ENDEREÇO: Rua Mamede Rodrigues Teixeira, n.º 361, Centro, Tejuçuoca - CE, CEP 62.610-000

TELEFONE: (85) 99197-7549

EMAIL: vmbernardome@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: A partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019.

Flávia Amador  
VM BERNARDO - ME

CNPJ Nº 08.638.815/0001-02

VM Bernardo-ME  
CNPJ: 08.638.815/0001-02  
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 361  
Centro — Tejuçuoca-Ce